Codensa: Cra 13 A # 93 – 66 – Bogotá, Colombia –  (571) 6016060 - www.codensa.com.co

CODENSA S.A. ESP
SITUACIONES LEGALES DEL EMISOR

18 DE ENERO DE 2017

Codensa S.A. ESP (en adelante “Codensa”) se permite informar al mercado que, en relación
a la publicación de información relevante realizada por la compañía el pasado 23 de
noviembre con respecto a la reorganización de Enersis Américas S.A. y Chilectra Américas
S.A. (Sociedades Chilenas accionistas de Codensa), el 16 de enero  de 2017 se realizó la
inscripción en el libro de accionistas de Codensa en Deceval S.A. de las compañías
resultantes de la fusión llevada a cabo en Chile en la cual Enersis Américas absorbió a
Chilectra Américas S.A. y posteriormente cambió su razón social a Enel Américas S.A., sin
que se vieran afectadas las participaciones accionarias. En consideración a lo anterior,
Codensa se permite publicar la composición accionaria resultante:

Accionista
Acciones
Ordinarias

% Ord.
Acciones

Preferencial
% Pref.

Acciones
Totales

% Total

Empresa de Energía de
Bogotá S.A.

49.209.331 42,8% 20.010.799 100,0% 69.220.130 51,3%

Enel Américas S.A. 65.148.360 56,7% - 0,0% 65.148.360 48,3%

Otros accionistas
minoritarios

506.960 0,4% 0 0,0% 506.960 0,4%

TOTAL 114.864.651 100% 20.010.799 100% 134.875.450 100%